«Всероссийский
физкультурно-спортивный комплекс

«Готов  к труду и обороне» (ГТО):
актуальные вопросы внедрения»

“ В области спорта нам необходима системная,

комплексная работа, способная закрепить достигнутые
результаты, создать прочную базу на перспективу.
Очевидно, что в решении этой задачи особое место

занимает массовый спорт, который служит главным
резервом спорта высоких достижений, но главное –
является основой для здорового образа жизни, для

здоровья нации ” Путин Владимир Владимирович
Президент Российской Федерации

Указ «О Всероссийском физкультурно-спортивном
комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)».

В целях дальнейшего
совершенствования

государственной политики в
области физической культуры

и спорта, создания
эффективной системы

физического воспитания,
направленной на развитие

человеческого потенциала и
укрепление здоровья

населения, постановляю:

1. Ввести в действие с 1 сентября
2014 г. в Российской

Федерации Всероссийский
физкультурно-спортивный
комплекс «Готов к труду и

обороне» (ГТО) –
программную и нормативную

основу физического
воспитания населения.

Нормативно-правовое обеспечение

• Указ Президента Российской
Федерации от 24.03.2014     № 172
«О Всероссийском физкультурно-
спортивном комплексе «Готов к
труду и обороне (ГТО)».

• Постановление Правительства
Российской Федерации от
11.06.2014 №540 «Об
утверждении Положения о
Всероссийском физкультурно-
спортивном комплексе «Готов к
труду и обороне» (ГТО)

•Распоряжение Губернатора
Кемеровской области от
06.08.2014 № 55-рг «О
внедрении в Кемеровской
области Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)

Нормативно-правовое обеспечение

• Распоряжение администрации Киселевского
городского  округа от 10.02.2015г. №81-р  «Об
утверждении комплекса мер по доступности
спортивных сооружений для подготовки к сдаче
норм ГТО».

• Распоряжение администрации Киселевского
городского  округа от 05.03.2015г. №165-р  «Об
утверждении комплекса мер по стимулированию
различных возрастных групп населения к
выполнению нормативов и требований
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)».

• Распоряжение администрации Киселевского
городского  округа от 24.07.2015г. 496-р  «О
создании Центра тестирования по выполнению
видов испытаний (тестов), нормативов,
требований к оценке уровня знаний и умений в
области физической культуры и спорта».

• Распоряжение администрации Киселевского
городского  округа от 10.02.2015г. №81-р  «Об
утверждении комплекса мер по доступности
спортивных сооружений для подготовки к сдаче
норм ГТО».

• Распоряжение администрации Киселевского
городского  округа от 05.03.2015г. №165-р  «Об
утверждении комплекса мер по стимулированию
различных возрастных групп населения к
выполнению нормативов и требований
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)».

• Распоряжение администрации Киселевского
городского  округа от 24.07.2015г. 496-р  «О
создании Центра тестирования по выполнению
видов испытаний (тестов), нормативов,
требований к оценке уровня знаний и умений в
области физической культуры и спорта».

 Организационно-педагогические
условия для реализации ВФСК ГТО ;

Схема принятия нормативов ГТО

Министр спорта Российской Федерации В.Л. Мутко

Министр спорта Российской Федерации В.Л. Мутко

Министр спорта Российской Федерации В.Л. Мутко

Циклограмма сетевого взаимодействия

Министр спорта Российской Федерации В.Л. Мутко

Министр спорта Российской Федерации В.Л. Мутко

Министр спорта Российской Федерации В.Л. Мутко

Министр спорта Российской Федерации В.Л. Мутко

Министр спорта Российской Федерации В.Л. Мутко

Министр спорта Российской Федерации В.Л. Мутко

Министр спорта Российской Федерации В.Л. Мутко